UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Prefeito Lothário Meissner, 632 - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4362 - https://ufpr.br/

Processo nº 23075.029246/2025-51
EDITAL 04/2025 - COMISSÃO JULGADORA

OBJETO: PROCESSO SELETIVO - PROFESSOR SUBSTITUTO - CONTABILIDADE GERAL -
EDITAL 227/2025 - PROGEPE

O Presidente da Comissão Julgadora, designada pela Portaria nº 002/2025-DECONT, para o
Processo Seletivo regido pelo Edital nº 227/2025-PROGEPE, área de Contabilidade Geral,
torna público o ponto sorteado para a prova didática: 01 – Demonstração dos Fluxos de Caixa.
A candidata Adriana Maria Miguel Peixe, que esteve presente na sessão de Sorteio do Ponto,
deverá entregar o Plano de Aula e demais materiais a serem utilizados na Prova Didática, às
08h30 do dia 08 de agosto de 2025, antes do início da Prova Didática.
A Prova Didática será realizada na Sala 112 e consistirá em exposição oral com duração de até
50 (cinquenta) minutos, conforme Resolução 92/06-CEPE, obedecendo o Plano de Aula
organizado pela candidata e entregue à Comissão Julgadora.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ROGERIO FARIAS, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 08:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CONSONI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 08:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDICREIA ANDRADE DOS SANTOS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/08/2025, às 08:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8020518 e o código CRC 27945AFD.

Referência: Processo nº 23075.029246/2025-51 SEI nº 8020518

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0